МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ШКОЛА с. КУВАК-НИКОЛЬСКОЕ

ПРИКАЗ

от 29 августа 2025 года                                                                                   № 94-ОД

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025 году

      В соответствии с приказом Управления образования администрации

Нижнеломовского района от 18.08.2025 №349 «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в Нижнеломовском районе в 2025-2026 учебном

году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678

«Об  утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказом Министерства образования Пензенской области от 14.08.2025 №456/01-07 «Об

установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории Пензенской области в 2025-2026 учебном году», в целях обеспечения

эффективной организации работы по подготовке и проведению ежегодных предметных

олимпиад на территории Нижнеломовского района, планом работы школы на 2025-2026

учебный год, в целях выявления и поддержки одаренных детей, стимулирования

обучающихся к достижению высоких результатов в интеллектуальной и творческой

деятельности, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить председателем жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников Рыгалову В.А.,  директора школы.

2. Утвердить состав жюри по проверке школьного этапа олимпиады

(приложение 1).
3. Утвердить сроки проведения школьного этапа:

Даты проведения

(число, месяц)

Наименование общеобразовательного

предмета

15 сентября Русский язык

16 сентября Астрономия

17 сентября Химия

19 сентября Информатика

22 сентября Физическая культура

23 сентября Экономика

26 сентября Право

29 сентября Литература

30 сентября Обществознание

01 октября Математика

02 октября Немецкий язык

03 октября География

06 октября Биология

10 октября Экология

13 октября История

15 октября Труд (технология)

17 октября Физика

20 октября Основы безопасности и защиты Родины

22 октября Искусство (мировая художественная

культура)

1. Задания для участников олимпиады получить на ЭС «Всероссийская

олимпиада школьников. Школьный этап» в электронном виде в день,

предшествующий указанному дню в графике проведения школьного этапа

по данному предмету в 7.50.

2. Рыгаловой В.А.:

2.1. с 15 сентября по 22 октября 2025 года организовать проведение

школьного этапа предметных олимпиад обучающихся 4-10 классов;

2.2. создать условия для участия максимального количества обучающихся в

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

указанным предметам в соответствии с графиком;

2.3. обеспечить проверку выполнения обучающимися школы олимпиадных

заданий;

3. Учителям – предметникам:

3.1. организовать предварительную подготовку обучающихся к выполнению

олимпиадных заданий, продолжить индивидуальную работу с

победителями и призерами школьного этапа для подготовки к участию в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников;

3.2. обеспечить максимальное количество участников олимпиады из числа,

наиболее подготовленных по предмету обучающихся (в обязательном

порядке включить в списки участников не менее 50 % учащихся,

закончивших прошедший год с годовой оценкой «5»).

4. Членам жюри провести проверку выполнения работ участниками

олимпиады согласно критериям и рекомендациям по методике

оценивания заданий оргкомитета олимпиады:

4.1. для предметов немецкий язык – одновременно с заданиями;

4.2. для иных предметов–с 14.00 дня проведения олимпиады;

5. Отправить результаты проверки олимпиадных работ (протоколы жюри  в

электронной  форме)  в   личный  кабинет  ОО  в  ЭС

«Всероссийская олимпиада школьников. Школьный этап».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за Шишкиной Л.А.,

заместителем директора по УР.

Директор школы ____________В.А.Рыгалова

        Приложение 1 к приказу

от 29.08.2025 г.№94-ОД

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет  Дата/

день недели

Организатор в

аудитории

Состав жюри (не менее 5

человек)

Русский язык  15.09.2025/

понедельник

Редькина Н.П. Рыгалова В.А.,

Гостюнина В.А.,

 Киселёва О.А.,

Шишкина Т.А.,

Плотникова Н.В.

Биология  06.10.2025/

понедельник

Лопатина Е.В. Рыгалова В.А.,

Кочелаевская Г.В.,

Пояскова Н.Г.,

Шинкаренко С.Д.

Рубцова В.А.

Информатика  19.09.2025/

пятница

Шинкаренко С.Д. Рыгалова В.А.,

Никулкина О.А.,

Кадомцева Н.В.,

Шишкина Л.А.,

Рубцова В.А.

История  13.10.2025/

понедельник

Редькина Н.П. Рыгалова В.А.,

Ильина Н.В.,

Киселёва О.А.,

Колесина С.А.,

Шишкина Т.А.

География  03.10.2025/

пятница

Лопатина Е.В. Рыгалова В.А.,

Пояскова Н.Г.,

Шинкаренко С.Д.

Кочелаевская Г.В.,

Рубцова В.А.

Обществознание  30.09.2025/

вторник

Шинкаренко С.Д. Рыгалова В.А.,

Ильина Н.В.,

Киселёва О.А.,

Колесина С.А.,

Шишкина Т.А.

Математика  01.10.2025/

среда

Редькина Н.П. Рыгалова В.А.,

Никулкина О.А.,

Кадомцева Н.В.,

Шишкина Л.А.,

Рубцова В.А.

Химия  17.09.2025/

среда

Лопатина Е.В. Рыгалова В.А.,

Кочелаевская Г.В.,

Пояскова Н.Г.,

Шинкаренко С.Д.

Рубцова В.А.

Немецкий язык  02.10.2025/

четверг

Шинкаренко С.Д. Рыгалова В.А.,

Колесина С.А.,

Богдашкина Н.Ф.,

Шишкина Т.А.,

Гостюнина В.А.

Литература  29.09.2025/

понедельник

Редькина Н.П. Рыгалова В.А.,

Гостюнина В.А.,

Киселёва О.А.,

Шишкина Т.А.,

Плотникова Н.В.

Астрономия  16.09.2025/

вторник

Редькина Н.П. Рыгалова В.А.,

Никулкина О.А.,

Кадомцева Н.В.,

Шишкина Л.А.,

Рубцова В.А.

Экология  10.10.2025/

пятница

Лопатина Е.В. Рыгалова В.А.,

Кочелаевская Г.В.,

Пояскова Н.Г.,

Шинкаренко С.Д.

Рубцова В.А.

Право 29.09.2025/

понедельник

Редькина Н.П. Рыгалова В.А.,

Ильина Н.В.,

Киселёва О.А.,

Колесина С.А.,

Шишкина Т.А.

Труд

(технология)

15.10.2025/

среда

Мусохранова Н.П. Рыгалова В.А.,

Лопатина Е.В.,

Редькина Н.П.,

Пояскова Н.Г.,

Шинкаренко С.Д.

Основы

безопасности и

защиты Родины

20.10.2025/

понедельни

Мусохранова Н.П. Рыгалова В.А.,

Кочелаевская Г.В.,

Пояскова Н.Г.,

Шинкаренко С.Д.

Шишкина Л.А.

Физика   17.10.2025/

пятница

Редькина Н.П. Рыгалова В.А.,

Никулкина О.А.,

Кадомцева Н.В.,

Шишкина Л.А.,

Рубцова В.А.

Физическая

культура

22.09.2025/

понедельник

Мусохранова Н.П. Рыгалова В.А.,

Кочелаевская Г.В.,

Пояскова Н.Г.,

Шинкаренко С.Д.

Шишкина Л.А.

		2025-08-29T14:08:08+0300
	Рыгалова Валентина Александровна